2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-KTN
	Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2025

	V/v đăng ký công trình, dự án khởi công, khánh thành chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025)

Kính gửi:

- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Xây dựng.
Thực hiện Công điện số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc đăng ký công trình, dự án khởi công, khánh thành chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025) và Công điện số 07/CĐ-BXD ngày 06/4/2025 của Bộ Xây dựng về đăng ký các công trình, dự án khởi công, khánh thành chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng niềm Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2025).
UBND tỉnh Quảng Ngãi đã chỉ đạo Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị và địa phương liên quan tiến hành rà soát, tổng hợp tình hình thực hiện các dự án, công trình trên địa bàn tỉnh.
Trên cơ sở báo cáo kết quả rà soát của Sở Xây dựng tại Công văn số 627/SXD-HĐXD ngày 10/4/2025, đối chiếu với các tiêu chí, yêu cầu tại Công điện số 33/CĐ-TTg ngày 07/4/2025 của Thủ tướng Chính phủ và Công điện số 07/CĐ-BXD ngày 06/4/2025 của Bộ Xây dựng, đến thời điểm hiện nay, trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi không có công trình, dự án đủ điều kiện để đăng ký khởi công, khánh thành chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025).
UBND tỉnh Quảng Ngãi báo cáo để Văn phòng Chính phủ và Bộ Xây dựng tổng hợp, theo dõi./.

	Nơi nhận:
	KT. CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP, NC, KGVX, KTTH;

- Lưu: VT, KTN.

	PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Phước Hiền